
 

Sapienza  Università di Roma  

Area Supporto Strategico e Comunicazione 

CF 80209930587 PI 02133771002 

P.le Aldo Moro, 5, 00185, Roma 

T (+39) 06 49910247 F (+39) 06 49910382 

www.uniroma1.it 

 

             Disp. n. 2334/2018 
                                                       Prot. n. 51527 del 18/06/1018   

 
 
 

IL CAPO UFFICIO COMUNICAZIONE  
 
VISTO l’art. 7, co. 6, del D. Lgs.30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

                                      VISTO l’art. 18, co. 1, lett. b) e c) Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 
                                      VISTO il Decreto Legislativo 14 marzo 2013, n. 33; 

VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione coordinata e  
continuativa, consulenza professionale e prestazione occasionale in vigore presso  
l’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” emanato il 12.8.2008 con D.D. n.768 e reso  
esecutivo con D.D. del 6.7.2009 n. 586, e successive modificazioni ed integrazioni;   
VISTO il piano strategico 2016-2021; 
VISTO che la struttura multilingua del nuovo portale web istituzionale di Sapienza consente 
la pubblicazione dei contenuti sia in italiano che in altre lingue, principalmente in lingua 
inglese, con conseguente necessità di procedere alla relativa traduzione; 

                                      CONSIDERATO che la comunicazione internazionale e l’aggiornamento delle pagine inglesi 
del sito web, la gestione dei canali social destinati all’utenza internazionale rientra tra gli 
obiettivi strategici di Sapienza Università di Roma, anche al fine dell’attrazione di studenti e 
ricercatori internazionali;   

                                      CONSIDERATA la necessità di avvalersi per tali attività di professionalità specifiche che 
possiedano le necessarie competenze linguistiche e di comunicazione; 

                                      CONSIDERATO che dalla verifica preliminare, pubblicata in data 21 maggio 2018, non 
sono emerse disponibilità ovvero competenze all’interno di Sapienza Università di Roma, 
per fare fronte alle esigenze rappresentate;                        

                                    RAVVISATA la necessità di avviare una procedura di selezione per il conferimento di n. 2 
incarichi di collaborazione per le attività sopra citate, come da indicazioni ricevute dal 
Direttore d’Area ad interim; 
CONSIDERATO che la comunicazione internazionale, l’aggiornamento delle pagine inglesi 
del sito web e la gestione dei canali social destinati all’utenza internazionale rientra tra gli 
obiettivi strategici di Sapienza Università di Roma, anche al fine dell’attrazione di studenti e 
ricercatori internazionali;   
CONSIDERATA la necessità di avvalersi per tali attività di professionalità specifiche che 
possiedano le necessarie competenze linguistiche e di comunicazione;  
ACCERTATA la disponibilità dei fondi sul conto di bilancio A.C.11.01.040.070 "Altre 
prestazioni di lavoro autonomo professionale" - UA.S.001.ASSCO.COM – codice cofog 
MP.M4.P8.09.8 - O.O. 3.12 - Esercizio 2018; 
VISTO il Bando emanato con Disposizione 2167/2018 prot.n.46570 del 31.05.2018 
finalizzato alla selezione per il conferimento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo 



 

 

 

 

Pag 2 

professionale per attività relative alla redazione e al coordinamento delle attività relative alla 
comunicazione, promozione e aggiornamento web, canali social e produzione editoriale in 
lingua inglese di Sapienza Università di Roma;  
RAVVISATA la necessità di nominare la commissione di selezione delle candidature 
regolarmente pervenute entro il termine di scadenza, fissato al 15 giugno 2018;  
 
 

DISPONE 
 

E’ nominata la seguente commissione di valutazione delle candidature pervenute 
nell’ambito del Bando per il conferimento di n. 2 incarichi di lavoro autonomo professionale 
per attività relative alla redazione del sito WEB in lingua inglese e alla comunicazione 
internazionale di Sapienza Università di Roma emanato con Disposizione 2167/2018 prot. 
n.46570 del 31.05.2018. 
 
I membri della predetta Commissione sono i seguenti: 
 
Daniela Vingiani, Capo Settore URP – Area supporto strategico e comunicazione -  
presidente;  
 
Andrea Corese, Settore Internazionalizzazione della didattica e programmi europei - Web 
Accessibility Expert - Area per l’internazionalizzazione – membro; 
 
Barbara Sabatini, Settore Ufficio stampa e comunicazione – Area Supporto strategico e 
comunicazione - membro; 
 
Lucia Antonini, Ufficio del Rettore – Segreteria particolare del Rettore e segreteria tecnica 
del Rettore - segretario verbalizzante. 
 
 
 

                                                                            
         Il Capo Ufficio Comunicazione 

               Alessandra Barberis 

            F.to Alessandra Barberis 


